D pta praecipiendomandamus, quatenus vos ipsi
quemadmodumconsuevislishaclenus, et in aliis
GradensispatriarchalusEcclesiisobservatur,patri-^
archacnomenpronuntictisantiquomore, ne honii-
nem videaminiDeoprseferre,ctijusidenipalriarclia
minisler exislit: altenlius provisuri,ut super his,

quseprscmisimus,nonreferafisulleriusquaeslionem,
alioquinquantunicunqueprsefaloduci,prout cum
Deopossunius,deferrevelimus,quemsittcerad;li-

gimusinDominocharilate,quamgrave silsuperio-

(59)EboracumvulgoEbrach,nobilissimumFran-
ooniaemonasteriumordinisCisterciensis,in dicccesi
Hcrbipolensisilum.EjusdemordiniseslLancA/ieiinfc,
sed in ipsa dicecesiBambergensi.Conditumfuii a
bcafoOtronecpiscopoBambergensi,siculet scquons
Heilbninnem,ilemordinisCistcicicnsib.

'61 SUPPLEMENTUM.— AN. i200. r.o
rum nolleobedirepraeceptis,sequentiavosdocereni.j

DatumLaterani, xi KalendasMaiipontif. nostri
annom.

XXXIII bis.

Adabbatem(40)et conventumDervense.—Confiimatio
ecchsiarumetjurium in diwccsiTrecensi.

(Anno 1200.Laterani, April.26.)
[Ex Chartuiarion MonastoriiDervensis, pap. 6.

BREQ.ibtd.]
Justis petentium desideriis dignumest nos fa-

cilempraebercconsensum, et vota, qusea ratio-
nis tramite non discordant, .effeetuprosequente
complere. Quapropter, dilecti in Domino filii,
vestris justis postulationibusgratum impertientes
assensum, omnesecclesias, cum libertatibus, ju- f
stitiis el pertinenliisearum, reddilus, terras, ob-
ventioneset jura quseDer\ensemonaslerium,con-
cessione Pontificum aliorumque largitione fide-
lium, in Treocnsidioecesiest adeptum, sicut ea

. oniniajuste possidet et quiete, et in bonsememo-
riaeManassse(41), Trecensisepiscopi, authentico
confectoexindecontinentur(42), vobis, et per vos
cidemmonasterio,auctorilateapostolicaconfirma-
mus, et praesenlisscripti patrocinio communimus.

Decemimusergo ut nulli omnino hoininum li-
ceat hanc paginam nostrse confirmationisinfvin-

%gere, vel ei ausu lemerariocontraire. Si quis au-
lem hoe attemptare praesumpserit,-indignationem
omnipolentis Dei, et bealorum Petri et Pauli,
aposlolorum ejus, se noverit incursurum. C

DatumLalerani, vi KalendasMaii,ponlificatus
nojlri annu tertio.

XXXIIIler.
Ai eosdem.—Privilegiumde Gigneio,el deEcclesiis

in dimcesiCatulaunensi.

(Anno1200.Laterani,April.26.)
[Ex Chartularion monaslerii Dervensis,pag. 91.

BREQ.ibid.]
Cuma nobispeliturquodjustumestet honesliim,

lam vigor sequitalis quam ordo exigit lalionis, ut
id pro sollieiludineolHciinostri ad debifumperdu-
ealur effectum.Eapropter, dllecti in DomitioHlii,
veslvis justis precibus inolinali, omnes Ecclesias
cumlibertatibus,justitiisel perlinentiisearum,red-
ditus, terras, obvenliones,et jura quse Dervense

monasterium,concessionepontificum,aliorumque
largitionefidelium,in Catalaunensidicecesiest ade- -

(40)DeAbbalibusMonasleriiDervensis.circahaec
in quibusversanmr lempora, paucahaecapudau-
clorosJVoiia;GallimChrislianm,lom.IX, col. 920.

« XXIX.Evrardus, reperitur anno 1197.
« XXX.Nicolaus,de quo nudumnomen.
« XXXI.RainaudusII, litemcomposuitanno1250

cumCtara-valle.i >
(11)ManassesII, a Toparcbarumde Pougeioin

dioecesiTricassinasatus, Manassjs, cpiscopiLin-
gonensis consanguineus, a teneris unguiculis in
EcclesiaTrecensieducalus, ex arehidiaconoejus-
dein ad dignitaiempontificiamevectusanno 1181,
obiit eirca annum1190.Ibid, lom. XII, col. 502.

(42)De-hocsane intrumento intelligidebentea

A ptum, cccle^iametiam dc Gigneioeidemmonaste-
rio vcstropietatis inluilu elargiiam,sicut ea omnia
juste possidetet quiete, et in Catalauncnsiumepi-
scoporum,cl vcnerabilis fratris noslri, Remensis
archiepiscopi,Sanclse Sabinoecardinalis(45), au-
thenticisattentius confoctisexindecontinetur,vo-
bis, et per voseidom raonasteriovestro, auctori-
tate apostolica conflrmamus,et praesentisscripti
patrocinio communimus.Nulliergoomninohomi-
num liceat hanc paginamnostrseconfirniationisin-
fringere,vel ei ausu temerario contraire. Si quis
autemhocaltemptarepraesumpserit,indignationem
omnipotentisDei,et beatorumPetri et Pauli, apo-
stolorumejus, se noveritincursurum.

DatumLateiani, vi KalendasMaii, pontificatus" nostri anno tertio.

XXXIV.

Aduniversosarchiepiscopos,episcopos,abbales, etc.— Ut privilegia,abbali el eonventuiFusniacensi
concessatuednturae defendant.

(Anno1200.Laterani, Maii26.)

[Ex Apographo, quod ad fidem Aulographi, in
Archivis Abbatue Fiisuiacensis, Laudunensis
diceceseos,asservati, D.[Jeaimiii, S. Michaelis
YirdtiiiensisdioeceseosMonachus,dljigenterex-
scripsit. Vide ad calcem Epistolse.BREQUICNY.
ibid.]

INNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei,
venerabilibusfratribus, archiepiscopis, cpiscopis,

C et dileclisfiliis,abbatibus,prioribus,archidiaeonis,
decanis, presbjieris, et aliis Eeclesiarumpraelalis,
ad quoslillerse istoepenenerinl, salutem et apo-
stolicam benedictionem.Audivinuis, et audientes
mirati sumus, quod, cum dileclisfiliisnostris, •
abbati (ii), et conveniuiFusniacensi,sicutet om-
nibus Cisterciensisordinis fratribus, a patribiisot
praedecessoribusnostris conccssumsit, ct a nobis

ipsis postmodumindultum et confirmatiim,ut de.

laboribus, quos propriis manibus aulsumptibus
excolunt,nemini ilecimassolvere teneantur, qui-
dam ab eis nihilominus,conlra indulgentiamapo-
slblicaesedis, decimasexigereet extorquerepraesu-
munl, et, prava ac sinistra inlerpretationeperver-
tentes^ipostolicorumprivilegiorumcapitulum, as-

" serunt de novalibusdebereintelligi,ubi de Iabori-
bus noscituresse inscriptum;Quoniamigitur ma-

- nifeslumest omnibusqui recte sapiunt, interpreta-

quoelogtintur apudauclorcsNovoeGalliaeChrislia-
noe, tom. IX, col. 290, ubi de |WTilero, xxvn 3b-
bati monasleriiDervensis.c Annovero1185, Guil-
lelmus, archiepiscopus Remensis, confirmavit
omnia quseDervenseshabebanlinArchiepiscopalti
Remensi, et Manasses, episcopus Trecensis, ea
quapin Trecensiepiscopafupossidebant.J

(45)DeGuillelmoArchicpiscopoRemensi,videad
EpistolamLibri lertiLxiv, nol. Confer etiamEpi-
slolamxxx, supra.
, (44) Gislebertus, ex Abbate Roheriarumfactus
AbbasFusniaci,in instrumentisinnolescit,abanno
saltem 4187, usque ad annum sallem 1211.Gall.
Cltrist.nov. Tom.IX, col. 650.
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tionem hujusmodi pervorsam csse cl inlcllectu

sano contrariam, cum, secundum capitulum illud

a solulione decimarum, tam de lerris illis qua:
deduxerunt veldeducunt ad cultum, quam de lerrii
etiam cultis quas propriis manibus vel sumptibui
excolttnt, Iiberi sint penitus et immuues, ne ulhu

contra -eos materiam babeat malignandi, vel quo-
modolibel ipsos contra justitiam molestandi, vobis

per aposlolica scripta prajcipiendo mandamus,

quatenus omnibus parochianis veslris aucloritale

aposlolica prohibere curetis, ne a mcmoratis fra-
- tribus de laboribus, vel de aliis lerris quas pro-

priis manibus vel sumptibus cxcolunt, seu de nu-

trimentisaiiimalium, ullatenus decimas pioesumant

exigere,vel quomodolibet extorquere. Nam, si de
novalibus tantum vellemus intelligi, ubi ponimus
de laboribus, de novalibus poneremus, sicut in pri-

vilegiisquorumdam aliorumapponimus. Quia vero

non esl conveniensivel honestum, ut contra insti-
ftifa Sedisapostolicaeveniatur, quseobtinere debent
inviolabilemfirmitatem, mandamus vobis firmiler-

que prsecipimus, ut, si qui canonici, clerici, mo-
nachi vel laici, conlra privilegia sedis apostolicoe,
pvsedictos fralres decimarum exactione gravave-
rint, laicos excommtinicationissententia percella-
lis, canonicos, et clericos, sive monachos, contra-

diclione, dilatione, et appellalione cessante, ab

officiosuspendatis, et tam excommunicatiouisquam

suspensionissentenliam faciatis, usque ad dignam

salisfaclionem, inviolabiliter obscrvari. Ad hsec

praesenliumvobis atictoritale prsecipiendomanda-

miis, quatenus, si quis in pra;diclos fratres ma-

nus violenlas injecerit, oum, accensis candelisptt-
blice excommunicatum denuniietis, el facialis ab

omnibus excommunicatum cautius evitari, donec

congrue satisfaciat prsedictis fratribus, el cum lit-

leris dicecesani episcopi, rei veritalera conlinenii-

tibus, aposlolicose conspectui repraesentet.
Daiiun Laterani, vn Kaiendas Junii, ponliflcalus

nostri anno tertio.

Je, soussigni, deligui de Monseigneurle Garde-
des-Sceaux, pour la rechcrclicet transcripiion des
monumentshisloriquesde ta Tiirache, el parlie du
Laonnois,cerlifietaprisente copieconformea Vorigi-
ual. Ce 18 avril 1788.Signe D. R, N. JEANNIN,
Religieuxde S. Michel.

XXXV.

Ad Sandionysianos.— Vt dum terra Philippi re-

gis Francorum inlerdiclo subjaceal, hceat cis
i suppressavoce,jauuis clausis J divina officia
celebrare.

(Anno1200.Laterani. Jun. 22,)

[DOUBLET.Histoire de Vabbayedc Sainl-Denys en
France, Paris, 1625,4°, p. 556.]

IxNocENTirsepiscopus servus servorum Dei,
dileclis filiis convcntuiSancti Dionysii, salutem ef

apostolicambenediclionem.
A nobis fuil ex parte veslri monasterii postula-

tum, ut vobisnunc inlcrdictum impositum in ler-
ram clarissimi in Chrislo filii nostri Philippi illus-
tiis regis Francorum devote ac humiiiter obscrvan-

i A tibus, cum satis perictilosnmvideatiir in lantacon

, gregalione a dhinorum penitus celebratione ces-

5 sare, daremus vobis Iicenliam supvessa voce,ja-
; ntiis clausis, dlvina officia celebrandi. Nos igitur
; veslris in hac parte petilionibus, de solila benigni
; tate sedisapostolicae annuentes ut in monaslerio

veslroduo vel tres vestrum simul Horas Canoni-

; cas legerovaleatis, potius quam cantare divinaof-

ficia, januis clausis, interdiclis exclusis, et voce

ila demissa quod exterius non pcssitis audiri de-

votionivestraeauctorilale praesentiumindulgemus.
Nulliergo omnino honiinumliceat, etc.

DatumLaterani, decimo Kalend. Julii, pontifica-
fus nostri anno tertio.

XXXYI.

AdconventumS. GermanidePralis. — hidulget eis,
ut, temporeinlerdicli, duo vel tres eoium simul
horas canonicaslegere vuleanl.

(Anno1200.Laterani,Jun. 22.)

[iinllani lianc diligenter exscripsimus ad fidem
Attfographiin ArchivisMonasleiiiS. Gormanide
Palris asservali. Sigillum seu bulla Ponlificis,
optime conservala, pendet ex filo bombycino
rubroet Iutaceo. BRLQ.,ibid.]
ISSOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis, conventui Sancti Germani de Patris,
salulemet apostolicambenedictionem.

A nobis fuit ex parte monasterii vestri poslula-
tum, ul vobis, nuiie interdictum imposilum in ter-

ram charissimi in Christofilii nostri, Ph. illustris

rogis Francorum, devole ac humiliter observanli-
r

btts, cumsalis periculosumvidealurin tanta congre-

gatione a divinorum penitus celebrationeccssare,
daremus vobis licentiam, suppressa voce, januis
clausis, divinaofliciacclebrandi.Nos igitur, vestris

in hae parte petitionibus, de solita benignitate
sedis apostolica:, annuenles, ut in monastcrio ve-

slro duo vel tres veslrura simul horas canonicas

Iegerevalealis, polius, quam cantare divina oflieia,

januis clausis, interdictis exclusis, et voce ita dc-

missa, quod exterius non possitis audiri, devotioni

vestrae aiictoritale praesenlium indulgemus.*Nulli

ergo omnino hominum liceat hanc noslraeconces>

sionis paginam infringere, vel ei ausu leinerario
contraire. Si quis autem hoc aiteraptare prsesum-

£jpserit, indignationem omnipolenlis Dei, et beato-
ram Petri ct Pauli, apostolorum ejus, se noverit
incursurum.

Datum Lalerani, x Kalendas Julii.ponlificatus
nostri anno tertio.

XXXVII.

Ad archiepiscoposet episcoposper regnum Anglim
constiiuios.— Varia privilegia concedjt.

(Anno1200.Lalerani, Aug. 5.)

[RVMER,Fcedera, elc, ed. 1816, I, 81.]
ISNOCENTIUSepiscopus,servus servorumDei,vc-

nerabilibus fratribus archiepiscopiset episcopispcr
rcgnumAngliaeconslilutis, salutem et apostolicam
bcnedictionem.

Vestra mcretur devolio ut vos aposlolica sedes
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opporlunofavore muniat, et gralU»privilegioeffe-
rat speciali: hinc cst quodnos vestris supplicatio-
nibus inclinali,volentes jura vestra illoesaservari,
univcrsitativeslroe, ut beneficiaecclesiaslicaad
•collationemvestramspeclanlia,cum ea vacarecon-

tigerif, conferre personis idoneis, quaevelint ct

possintin eis utiliter deservire, absque cujuslibet
«onlradiclionisobstaculo,liberc prout ad vos per-
linel, valeatis,aucloritale praesenliumindulgemus.

Nulliergo hominumfas sit hanc nostroeconces-
sionis paginaminfringere, aut ei ausu temerario
contraire.Siquis aulem hoc altentare praesumpse-
rit, indignationemomnipolentisDei et bealorum
Petri et Pauli aposlolovumejus se novevit incur-
surum.

Datum Lafcrani, m Non. Augusti, pontificatus
nostri anuoleitio.

XXXVIH.
AdnobilemmutieremGelam(45).— Confirmalfun-

dationemmonasteriiBealmMariw de Sparmalia
in Honkeuliel(46).

*

(Anno1200. Laterani, Aug.4.)
[Excerpiaex instrumentis Tomo v°. GalliaeChri-

stianoerelatis, col. 560, ch. 14.]
iNNOrENTiusepiscopus,servus servorumDei,di-

lectaein Christofiliae,nobilimulieri,GHLM,salutens
el aposlolicambenedictionem.

Justis petentiumdesideriisdignumest nos faci-
ieiu pi-sebereconsensum,et vola, qusea ralionis
tratnitenon diseordant,effectuprosequenlecom-

plere.Eapropter,dilecla in Chrislofilia, tuis juslis (
poslulalionibtisannuentes,eapellam,quamin ho-
nore beali Pelri, de assensuvenerabilisfratris so-

stri,episcopiTornacensis(17),in cujus,djceeesisita

est, propriisexpensisde novofumlasti,in qua pvo-
posuisti, relicto mundansevanitaliserrore, sub re-

ligioliis habilu Domino famulari, cum omnibus
bonis quseinpraesentiaruineademcapella rationa-
biliter possidet,aut in futuruin justis modis, Deo

propitio,polerit adipisci,stibbeati Pelri et nostra

pioleclionesuscipimus.'Nulli ergo omninohomi-
num Iicilumsit hanc nostraepaginam profectionis

iafringere,vel ei ausu lemeraiio contraire. Si quis
autemhocattemplareproesumpserit,indignationem
omnipolentisDeiet beatorum Petri et Pauli, apo-
stolorumejus, se noverit ineursurum. I

DatumLaterani, u NouasAugusti, pontificalus
noslri annotertio.

XXXIX.

Addecanumet capitulumBemense.— Ul canonici
Bemensescommuniconvictuiadlicereant.

(Anno1200. Laterani,Dee.1.)

[D.MA.RLOT,MelropolisRemensis,II, 455.]
INNOCENTIUSepiscopus, servus servorumDci,di-

leclisfiliisdecanoet capituloRcmensi,salulemel

aposlolicambenedictionem.

(46)Dehocmonasterio,ad dicecesimBrugensem
pprlinente,vid. Gall.Christ. luc. cit.

(47)YideEpistolamLibri tertii SLI,not.

A Licel frigescentecharitate quorumdam,et dku

sttperexcrescentemaliliapeuepenitusuniversipau-
latim, acsuccesshe ab illorum perfectionccecide-

rint, quibus cor unumet anima una fuisse legitur
in Ecclcsiaprimitiva, et fragilitas nostri tempori6
tantaecharitatisnon admittatardorem,et si nou in
omnibus pcccatorumnostrorum sarcinis praegra-
vati vclimus,aut valeamus lantsepeifectionispro-
positumimitari, dcbemussaltem a remoiis, et in

quibuspossiimnsillorumquasiadorarevosligia,et
vel illud in humilitate scrvare, quodab eis ad nos
est perpraedecessorumnostroruminviolabilemob-

servanliamsuccessionequasihaereditariaderi\aluni.
Sicut euim (erminosa nostrisPaliibus consliluios

transgrediseiiptura prohibentevelamur, sic prseci-
" puumeoruminsacrsereligionisamore,ac formacc-

clesiasliciehoneslatis,quanlumpossumus,tenemur

sequiproposilum, et laudabilesconsueludines,et
traditioneseorum reverenlerel inviolabilitercusto-

dire;ne si aliter, quod absit! egerimus,degene-
rasse vidcamur a Palribus nostris,el non in volo

eis,-etdesideriobono, sedlocosolummodosucces-
sisse. Id aulemetsi sit generalileromnibtis, et sin-

gulariter univers's,subiiliter ac sollicileproviden-

dum, illi lamenqui majoremin EcclesiaDeilocuin

ohlinent, et quorum mores et ac'us sumunlurab
aliis in exemplum,fanto id debentaccuratiori dili-

genlia et subtiliori meditationepensare, quanto
turpitis esset super candtiabro. quam sub modio

„ fumigareluceriiam, et nequam oculus deformius,J
quam membruni aliquod latitans, et doformarel

corptis, et redderet tenebrosum.Sane cum inter
universasfere mundiprovincias,lam dotes ienlioe,
quamvirlutumodore,gravitalemoiumpollealpvo
vineiaGallicana,et in ea RemensisEcclesia me-

ivopoliticafulgeatdignitato,lanto dccetnos amplio-
rem servare lam vcrbisquamoperibushoneslatem,

quanto loeus sublimior niinus tntum inhonestaii

vestrse latibulum exhiberet,et vos a proedecesto-
rum vestvorumproposilo turpius cadereiis, cum

naevusmanifestiorsil in corpore nilido,et homoin

faciedeformiusmulileiur.

Accepimusautem quod in eadem Ecclesiahoec

fuit antiquitus consuetudoservata, quoduniversis

) canoniciset unumerat refeclorium,et mensacom-

munis, in quo, otsi non omnes diebus singulis,
omnibustamen diebus canonici eorum aliqui co-

medebant,omnespariler usqueadeo pielatisope-
ribus insistentes,et pauperibus,etinflrmishospita-
litatis impendenlesaffectum, ut non solum eis per
alienos necessaria ministrarent,sed decanus, ct

canonici certis temporibusad hospitalcqnoJdam
huicopevideputatnmpevsonalileraccedenteslotis,

ct extersis pauperum tum manibus, lum pedibns
osculatisetiam in humilitatisexemplum,propina-

(45)DeGela,seu Ghela,Parthenonis,de quohic

agitur, conditiice,vid. Gall. Clirist. lom. V, col.
295.
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rent singulis sumptus suos, et ad Ecclcsiampost-
modum cum processione redirent. Dicilur etiam

quod in coercendis,et punicndiscxcessibuslantus

rigor servabalur, ut si falsoetiam alicujuslevitatis

aliquisarguerctur canonicus, non prius se praesu-
meretexcusare,quamflexiscoram decanoet capi-
lulo genibus,et terra dcosculala,veniamhuutililer

poslulasset.Licet autem adhuc in eadem Ecclesia

satis honosleproediclaservenlur,in frequentalione
lamen menssecommunisvos exhibetisnon modi-

cum negligeutes,cum nec omnibus e vobis, nec

omnibusdiebus, sed certisaliquibus in communi

lefeclorioministrelur; faclumquesit per negligen-
tiam vestrain interpolatum, quod esse continuum

prsedecessorumvestrorumtemporibusconsueverat.

Gralum igitur, el acceptumhabentesquodaposto-
latui nostio de vobis gencralilerest relatum, dis-

cretionem vestram inonemus, et exhortamur in

Domino,et per apostolicavobisscriptapraecipiendo
-mandamus,quatcnuspiis operibusin»istentesprse-
decessorumveslrorum adhsereatisvestigiis, men-

sam communemsicul olim assiduefiequcntanles,
sollieiti super exhibendopatiperibushospitalitatis